
Uchwała Nr 1235/2005 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia  9 listopada  2005 r. 
 
w sprawie rozdysponowania środków Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. 
      
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1590 ze zmianami w 2002 roku: Dz. U. Nr 23 
poz. 220, Dz. Nr 62 poz. 558) i art. 24 ust. 4 oraz art. 25 ust. 1 pkt. 6  
ustawy z dnia 3 lutego 1995 r.o ochronie gruntów rolnych i leśnych (tekst jednolity z 2004 r. 
Dz.U. Nr 121, poz. 1266), w związku z uchwałą Zarządu Województwa Nr 854/05 z dnia 12 
stycznia 2005 roku w sprawie zasad gospodarowania środkami terenowego Funduszu 
Ochrony Gruntów Rolnych w 2005 roku, Zarząd Województwa Świętokrzyskiego uchwala, 
co następuje: 

 
§ 1. 

  
 Rozdysponowuje się środki terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych  
w wysokości 270 000 zł (słownie: dwieście siedemdziesiąt tysięcy zł), w sposób określony  
w załączniku do niniejszej uchwały. 

 
§ 2.  

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Marszałkowi Województwa  
i Dyrektorowi Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich, Mienia i Geodezji. 

 
§ 3. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
                                                                                
                                                                                           Marszałek Województwa 
 
                                                                                              Franciszek Wołodźko 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE 

do  uchwały Nr 1235/05 z dnia  9 listopada 2005 r. 
 
     Zgodnie z postanowieniami art. 25 ust. 1 pkt. 6 ustawy o ochronie gruntów rolnych 
 i leśnych z dnia 3 lutego 1995 r. (t.jednolity z 2004 roku Dz.U. Nr 121, poz. 1266), środki 
Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych mogą być przeznaczone między innymi na budowę  
i modernizację dróg dojazdowych do gruntów rolnych.  
Do rozdysponowania na w/w cel przeznacza się wolne środki terenowego Funduszu Ochrony 
Gruntów Rolnych .  
- Stan konta Funduszu na dzień  8.11.2005 r.:                                1 310 417,66 zł 
- środki przyznane decyzją Ministra RiRW                                       200 000,00 zł 
               razem                                                                               1 510 417,66 zł   
- podjęte dotychczas zobowiązania, nie zapłacone                          1 215 000,00 zł 
 - rezerwa na F. Centralny i inne                                                           25 417,66 zł  
- różnica                                                                                              270 000,00 zł  
 
Wobec powyższego do rozdysponowania proponuje się przeznaczyć wolne środki FOGR 
w wysokości  270 000 zł. 
 
Zgodnie z postanowieniami uchwały Zarządu Województwa Nr 854/05 z 12.01.2005  
w sprawie zasad gospodarowania środkami FOGR w 2005 roku, przy opracowaniu projektu 
podziału środków uwzględniono: 
- cel planowanego przedsięwzięcia, jako priorytet przyjęto budowę i modernizację dróg 
dojazdowych do gruntów rolnych. 
 
Uwzględniając powyższe na modernizację dróg dojazdowych do gruntów rolnych proponuje 
się przeznaczyć wszystkie wolne  środki w wysokości 270 000 zł. 
Zdecydowana większość wniosków, które wpływają corocznie o dofinansowanie zadań 
środkami Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych dotyczy modernizacji i remontów dróg 
dojazdowych do gruntów rolnych, podobnie sytuacja przedstawia się w roku bieżącym. 
Przeznaczenie w całości na w/w cel kwoty pozostającej na koncie Funduszu, znajduje 
uzasadnienie. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik 
                                                                                                   do uchwały Nr 1235/2005     

                                                                                                  z dnia 9.11.2005 r. 
 

Rozdział  środków Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych 
 

L.p. Jednostka Kwota zł Cel przeznaczenia 
 

1.   Gmina Nowy Korczyn 15000  modernizacja dróg 
dojazdowych do gruntów 
rolnych 

2.  Gmina Wodzisław 15000 � 
3.  Miasto i Gmina Kazimierza W. 20000 � 

4.  Gmina Łagów 10000 � 
5.  Gmina Pierzchnica 15000 � 
6.  Gmina Gowarczów 15000 � 
7.  Miasto i Gmina Działoszyce 15000 � 
8.  Gmina Kije 10000 � 
9.  Gmina Michałów 15000 � 
10.  Miasto i Gmina Pińczów  10000 � 
11.  Gmina Złota 10000 � 
12.  Gmina Obrazów 20000 � 
13.  Gmina Samborzec  15000 � 
14.  Gmina Wilczyce 15000  
15.  Miasto i Gmina Suchedniów 20000 � 
16.  Gmina Bogoria 15000 � 
17.  Gmina Moskorzew 20000 � 
18.  Gmina Górno 15000  
 Razem 270000  
 


